
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO OTTAVO - MANUTENZIONE  

 

Registro Generale N.  554  del   29/10/2015 
Registro di Settore N.  84  del   26/10/2015  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Assunzione impegno di spesa e liquidazione per fornitura urgente materiale idraulico
necessario all'esecuzione lavori di riparazione della rete idrica comunale - Ditta Matis
Group Srl  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:
§ che  questo Servizio Manutenzione  si  è  trovato  nella  impellente  necessità  di  dover  eseguire

vari  interventi  di  riparazione  della  condotta  idrica  nelle  località  Case  di  Melfa,  in  via  Lione,
presso la sorgente Carlotto di S.Biagio Saracinisco, in via Tufo e in Piazza Saturno;

§ che per poter effettuare tali interventi con personale comunale si è reso necessario richiedere
la  fornitura  urgente  del  materiale  occorrente  alla  ditta  Matis  Group  Srl  con  sede  in  Atina,
specializzata nel settore.

Visto  l'art.  192  del  D.Lgs.  n.267/2000  in  base  al  quale  la  stipulazione  dei  contratti  deve  essere
preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante:
§ il fine che si intende  perseguire;
§ l'oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
§ le modalità di scelta del contraente;

Dato  atto  che  secondo  il  combinato  disposto  dell'art.  33,  comma  3-bis,  del  D.Lgs.  n.  163/2006  e
dell'art.  23-ter  del  D.L.  n.90/2014 convertito,  con  modificazioni,  dalla  Legge  n.114/2014,  i  comuni
non capoluogo di provincia (a prescindere dal fatto se abbiano o meno una popolazione superiore  a
10.000 abitanti) possono acquisire, anche dopo la data del 1° gennaio 2015,  beni  e  servizi  attraverso
gli  strumenti  elettronici  di  acquisto  gestiti  da  Consip  S.p.A.  o  da  altro  soggetto  aggregatore  di
riferimento;
Verificato  che  sono  presenti  all'interno  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione
forniture con caratteristiche simili a quella richiesta;
Visto  l'articolo  125  del  D.Lgs.  12  aprile  2006 il  quale  stabilisce  che,  l'acquisizione  in  economia  di
beni, servizi e lavori, si possono eseguire in amministrazione diretta o per cottimo fiduciario;
Considerato  che  all'articolo 7 del  “Regolamento Comunale  per l'acquisizione  in economia di  beni,
servizi, lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 27 del  22.12.2011,  esecutiva ai  sensi  di  legge,
all'articolo 2 sono indicate le modalità procedurali per l'affidamento delle forniture;
Dato atto che i prodotti inclusi nella fornitura di beni oggetto del presente provvedimento vengono
affidati  nel  rispetto  del  Codice  dei  contratti  utilizzando,  comunque  e  come  limite  massimo,  i
parametri di prezzo-qualità di beni analoghi/compatibili inclusi nelle convenzioni di CONSIP S.p.A.;
Ritenuto  di  dovere  dare  corso alla  procedura  per  l'affidamento  diretto  ad  operatore  di  fiducia  di

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 554 del 29/10/2015 - Pagina 1 di 3



questa  Amministrazione  ed  in  economia  del  suddetto  contratto  di  fornitura  nel  rispetto  della
vigente  disciplina  del  Codice  dei  contratti  e  delle  disposizioni  attuative  contenute  nel  relativo
Regolamento del codice dei contratti;
Dato atto che:
§ trattasi di acquisti per un importo complessivo inferiore a €. 40.000,00.#, IVA esclusa;
§ sono state effettuate, in ordine alla qualità ed al prezzo, scrupolose indagini di mercato;

Ritenuto  conveniente  per  l'ente,  nell'esercizio  della  facoltà  concessa  dall'art.125,  comma  11  del
codice  dei  contratti,  procedere  all'affidamento  diretto  della  fornitura  di  cui  trattasi,  a  ditta  di
fiducia,  per  l'urgenza,  trattandosi  di  riparazioni  indispensabili  per  garantire  la  continuità  del
servizio;
Vista la fattura elettronica n. 659/15 del 20.10.2015 emessa dalla ditta Matis Group Srl.  dell'importo
complessivo di €.2357,38.#, di cui imponibile fattura €. 1932,28.# e IVA fattura €. 425,10.#; 
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 6712 del  6/7/2015,   adottato ai  sensi  dell'art.50,  comma 10 del  D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Servizio ottavo;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267, e s.m.i e in particolare l'art.107 del decreto;
Vista la deliberazione del C.C. n.14 del 31/7/2015 di approvazione del bilancio esercizio 2015;
Vista la deliberazione della G.C. n.72 del  10/08//2015, di approvazione PEG  2015

DETERMINA

1. di  impegnare  la somma di  €.2357,38.# IVA 22% compresa,  a favore  della ditta Matis Group Srl.  
per la fornitura di materiale idraulico per la manutenzione della rete idrica e fognaria comunale;
2. di  liquidare  la fattura elettronica n.  659/15 del  20.10.2015,  emessa dalla ditta Matis Group  Srl.,
dell'importo  complessivo  di  €.2357,38.#,  di  cui  imponibile  fattura  €.  1932,28.#  e  IVA  fattura
€.425,10.#;
3. di imputare la spesa sul Cap. 11881 cod 1.09.04.02 del bilancio 2015;
4. di  comunicare,  ai  fini  del  rispetto  dell'art.  3,  comma  5  della  legge  n.136/2010,  all'area
finanziaria che il Codice Identificativo Gara (CIG) è ZBD16B842B;
5. di dare esecuzione alla presente dopo l'apposizione  del  visto di  regolarità contabile  attestante
la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151,  comma  4  del  D.Lgs  267  del  18.08.2000 e  la  relativa
registrazione della spesa.
                                                                                         Il Responsabile del servizio
                                                                                             (geom. Fabio Caira)

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 554 del 29/10/2015 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 554 Del 29/10/2015

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________29/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

CAIRA FABIO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________26/10/2015

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 02/11/2015 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 554 del 29/10/2015 - Pagina 3 di 3




